

# Stanisława Walasiewiczówna najszybszą kobietą świata

## Petkiewicz rozmawia z naszą mistrzynią w N. Jorku. Rekordy światowe Polki amerykańskiej

Stanisława Walasiewicz, znana wśród amerykańskiej sportowej publiczności pod pseudonimem „Stella Walsh” jest jedną z tegorocznych sensacji sezonu „indoor”. Jeszcze w styczniu nikt nie wiedział o jej fenomenalnym talencie.

Pierwszy raz wzięła ona udział w wielkich zawodach, urządzonych przez Millrose A. A., 8 lutego w Madison Square Garden w New Yorku. Od tego czasu pochodzi jej sława. Na zawodach Millrose A. A. miała ona za współzawodniczki najlepsze biegaczki amerykańskie i kanadyjskie. Gdy po kilku falstartach starter puścił bieg na 60 jardów, wszystkie zawodniczki wybiegły ze startu, z wyjątkiem dwu Kanadyjek, które usprawiedliwiały się, że był to falstart i wytoczyły z tego powodu protest. Bieg ten wygrała Walasiewiczówna, ale ponieważ protest został uwzględniony, musiała biec jeszcze raz i, jeszcze raz dowiodła, teraz i nad Kanadyjkami swoją wyższość, bijąc zarazem rekord światowy.

Było to tylko początkiem. W lutym brała ona udział w zawodach kilka razy na tydzień, przegrywając tylko raz w Hamilton (Kanada) do jakiejś Kanadyjki.

Amerykańskie gazety, które zdobyć można albo jakimś rekordem światowym, albo rzadko spotykanym skandalem, poświęcają jej całe kolumny. „Najszybsza girl”, „błysk stanu Ohio” itp. — oto tytuły Walasiewiczówny.

Gdzie jest tajemnica tych sukcesów tej najszybszej kobiety w Stanach Zjednoczonych. Nie, tajemnicy niema. Trenuje ona i gimnastykuje się bardzo dużo. Południową przerwę w biurze, t. zw. lunch zużywa ona nie na wypoczynek, lecz na trening. Nigdy nie je żadnych słodczy, tylko na krótko przed biegiem wypija dwie duże szklanki soku pomarańczowego. Przebiega też ona 100 jardów o całą sekundę lepiej, niż każda inna zawodniczka.

Walasiewiczówna na ostatnich zawodach 12 marca w Madison Square Garden ustanowiła nowy rekord światowy „indoor” na dystansie 220 jardów

(200,2 metr.) wbrew oczekiwaniom wszystkich. Przebiegła ona ten dystans w czasie 26 sekund, polepszając stary rekord o 2,8 sek. Wygrała o 15 jardów

przed wszystkimi innymi zawodniczkami. Jej najlepszy czas na 100 jardów (91 metr.) wynosi 11,2 sek. Fachowcy twierdzą, że przyjdzie czas, kiedy w

silnej konkurencji osiągnie ona poniżej 11 sekund.

Wszystkie jej rekordy są ustanowione w krytych halach i będzie bardzo ciekawe zobaczyć

ją na otwartej bieżni. Że jest ona dobrą i na „outdoor” miała sposobność dowieść tego, wyzrywając wszystkie starty w zeszłym roku w Polsce.

Jak przedstawia się Walasiewiczówna w porównaniu z zawodniczkami. Biega ona tak jak lepsi lekkoatleci. Jest średniego wzrostu i silnie umięśniona. Jej krok nie jest niepewny, a styl niedoleży, co można zauważyć u większości lekkoatletów. Jej styl — jednoczesny wysięk wszystkich mięśni, jest delikatny i płynny i nie wykazuje żadnego naprężenia. I to jest jej atutem. Dlatego też jest zupełnie naturalne, że biega tak świetnie, bo biegacz o słabym stylu musi dać duży wysiłek, aby uzyskać wynik, który osiąga biegacz o dobrym stylu, dając z siebie o wiele mniej.

Walasiewiczówna nigdy nie zagrozi rekordom Simpsona albo Paddocka. Ale jak twierdzą fachowcy, „girl z Cleveland” podejdzie najbliżej do wyników mężczyzn ze wszystkich kobiet świata.

Urodzona w Polsce, ale już przed siedemnastu laty przybyła z ojcem do Stanów Zjednoczonych. Twierdzi ona, że jej matka biegała tak samo dobrze, jak ona, a jej dziadek ze strony matki był jednym z najlepszych biegaczy polskich?!

Mając wrodzoną szybkość, za daniem jej trenera, dr. Daniela Griffina, było nauczyć tylko stylu biegania. Pierwszą rzeczą był start, potem gimnastyczne ćwiczenia. Najwięcej wykonawanym ćwiczeniem było podnośnięcie kolana aż do piersi. „Robiłam i robię to setki razy” — mówi Walasiewiczówna i to dało mi mój długi krok.

Na swojej sportowej koszulce nosi Walasiewiczówna emblemat z następującymi dużymi literami: „The Twentieth Century Limited” (towarzystwo dwudziestego stulecia) — tak na zywą się jeden z amerykańskich pociągów pośpiesznych. Zetrudniona jest ona właśnie w jednym z biur New York Central Railroad, którego pracownicy tworzą swój klub sportowy.

„Lubiłam zawsze biegać — kończy Walasiewiczówna — biegałam przez ulicę na boiskach dla zabawy, w szkole i zawsze gdzie tylko miałam sposobność”.

Stanisław Petkiewicz



LEKKOATLETKI FRANCUSKIE często startują w biegach naprzelą

## Kazimierz Bocheński

### o starcie mistrzów pływackich świata w Bruges

W pięknym 25 metr. basenie, sumptem miasta Bruges (Belgia) całkowicie wykonanym odbyły się inauguracyjne zawody międzynarodowe. Słynne z piękności, miasto jedno z najwspanialszych pomników architektury poparte szczydrami przez nieszczęśliwy wydatek zarządcy ścignęło całą plejadę wielkich gwiazd pływackich. Na starcie setki, brakło tylko niedysponowanego jeszcze po operacji Tarisa.

Barany rekordzista Europy, najlepszy obecnie sprinter świata, bez najmniejszego trudu osiągnął swój „codzienny” czas 1:4, a w drugim dniu zawodów pobit oficjalny rekord europejski na 200 m. Arne Borga — 2:16,6 o 0,3 sekundy. Niewątpliwie Borg w okresie swej najlepszej formy w czasie pobytu swego w Ameryce osiągał lepsze czasy, ale jak wszystko z Ameryki, tak i to z zastrzeżeniami należało przyjmować. Wynik osiągnięty przez Baranego jest znakomity i świadczy o ciągłych postępach słynnego Węgry.

Styl jego jest niemal doskonale klasyczny. Spokojny, bez żadnych chwytów i niepotrzebnych gwałtownych

ruchów, nawet w setce nie robi wrażenia wysiłku. Ta niesłychana łatwość z jaką płynie tak myśli oczy, że, gdyby nie rozpaczliwa walka rywali i stale powięk-

szająca się odległość między Węgrem, a zwartą grupą pozostałych, przypuszczaćby można było, że czas wynosi 1:20. Doniedawna jeszcze Barany tak znakomity na

100 m. po ostatnim rekordzie 200 udowodnił, że i na tym dystansie niewielu ma równych.

Choć niewątpliwie Barany uświetnił zawody swą obecnością, to jednak „clou” stanowiło spotkanie między Holenderką Brauna i Francuzką Salgado na 500 metr. Oddawna już jedna i druga kolejno osiągały czasy lepsze od rekordu Europy. Spotkanie to, przyniosło łatwe zwycięstwo Brauna w czasie nowego rekordu światowego 7:41:20 przed Salgado i Hoversloot wszystkie trzy w czasie lepszym od starego rekordu Europy.

Braun, jak wszystkie Holenderki, płynie potężnie, odnosi się wrażeń zupełnie skończoności stylu męskiego. Duży „rolling” na boki, zanurzenie „amion” przy pociągnięciach; wszystko to nie robi tak miłego wrażenia, jak postwite ruchy Francuzki. Braun, dysponując niezwykłą siłą i znakomitym treningiem, który pozwala jej utrzymać tempo niemal setki na całym dystansie, pomimo mniej ładnego wzrokowo stylu, osiąga tak niezwykłe rezultaty.

Bocheński.



PIŁKARZE SOKOŁA W LESZNE podnieśli swe prawa do klasy A, bijąc zeszlortowanego mistrza Legii 2:0.



WALASIEWICZÓWNA znakomita polska sprinterka dała znów słyszeć o sobie w Ameryce, bijąc szereg rekordów światowych, o czym piszemy obok.

Bokserzy czesey nie pojedą na praw donodolnie do Budapesztu na czwór mecz. Tak oświadczył w rozmowie z naszym korespondentem w Pradze wiceprezes Czeskiego Z. B., który zawiadomił już nazwa o tej decyzji Węgry. Po wód — zatarz z Polakami, jeżeli P. Z. B. skutkiem znacząco nieaktualnych przedstawieli swoch doradców i stornie do zerwania wspomnianego czwórmezcza, pozycja nasza zagrożona bynajmniej się nie wzmożni. Oto jakie wyniki przynieść może zastępienie sportowe ludzi, którzy postawieni są na niewłaściwych stanowiskach.



WISLA — KRAKÓW, dwukrotny mistrz Ligi i typowa przedstawicielka polskiej ekstraklasy piłkarskiej zjedzie w niedzielę 6 kwietnia do stolicy na mecz towarzyski z Legią. Złocista Wisła dokonała po zwycięskim meczu z Warszawianką 3:1, inauguracyjnym ligowy tegoroczny sezon krakowian.

W związku z meczem Polonia — Cracovia z dn. 30 marca r. b. w prasie codziennej rozeszły się pogłoski, jakoby Poloni groziła utrata dwu punktów, wskutek niezgodzenia w porę Pazurka II i Malika. Zainteresowany w sprawie powyższej sekretariat Poloni dał nam wyjaśnienie, że w myśl obowiązujących dotychczas przepisów o zgłaszaniu graczy zarówno Pazurek II, jak i Malik mieli pełne prawo do gry, gdyż klub posiadał recepty listu poleconego, zgłaszającego obu graczy w d. 29 marca r. 1930-ro, co w myśl przepisów uprawniało ich dn. 30 marca do gry.



BOCHEŃSKI, najlepszy nasz pływak doskonały ciągły swój niezwykły talent, startując i zwyciężając ciągle na zawodach w Brukseli.









